
  

 

 

 

 

 

Mini Żaczek 
Grudzień 2021 

PSP w Krzeszowie Górnym 

 
Już jest! Kolejny numer szkolnej gazetki „Mini Żaczek”. To wyjątkowe, 

świąteczne wydanie. Zobaczcie co przygotowali dla Was nasi szkolni 

redaktorzy.  
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Bądźmy jak anioły  

 

 

 

 

Wszyscy cieszą się świętami,  

pierwszą gwiazdką, 

białym śniegiem, 

smacznym karpiem, 

dźwiękiem kolęd, 

wonnym drzewkiem 

i tym biegiem. 

Kiedy wszystko już gotowe, 

każdy dzieli się opłatkiem, 

życząc sobie najlepszego: 

zdrowia ,szczęścia, pomyślności, 

dużo ciepła i radości. 

A ja życzę wszystkim szczerze: 

bądźmy tacy tu dla siebie, 

jak anioły dla nas w niebie. 

 

A.D 



 

 

 

Boże Narodzenie w chrześcijańskim 

świecie obchodzone jest od IV w. Dawniej 

zwane było w Polsce Godami lub Godnymi 

Świętami (od starosłowiańskiego słowa 

god - rok). Jeszcze na początku naszego 

stulecia Boże Narodzenie świętowano 

przez 12 dni. Pierwszy dzień świąt – 25 

grudnia rozpoczynało poranne 

nabożeństwo. Potem czas spędzano przy 

suto zastawionym stole – na rozmowach, 

śpiewaniu kolęd, a także modlitwie 

i odpoczynku. Tego dnia 

powstrzymywano się od wszelkiej 

pracy: nie wolno było sprzątać, 

rąbać drewna, przynosić wody ze 

studni. Tradycja zakazywała 

również czesania się, przeglądania 

się w lustrze, spania w ciągu dnia. 

Nie urządzano tego dnia wesel ani 

zabaw. Wizyty składane były 

dopiero w drugim dniu- św. 

Szczepana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INDIE Według zwyczaju Hindusi, zawsze 

na święta kupują sobie nowe ubrania. 

Tradycyjnie, około 10 dni przed Bożym 

Narodzeniem, zaczynają się 

przygotowania świąteczne. Są dekorowane 

ulice, domy, kościoły. Malują różne wzory 

na podłogach i przed domami. Podczas 

świąt organizowany jest konkurs na 

szopkę, ustawioną w widocznym miejscu 

przed domem.  

FILIPINY Na Filipinach z palmowych 

liści i kwiatów robi się kolorowe girlandy, 

które umieszcza się na oknach oraz 

drzwiach domów. Potem przychodzi czas 

śpiewania kolęd. Przez 10 dni przed 

Bożym Narodzeniem dźwięk trąbki budzi 

mieszkańców miast i wsi, aby uczestniczyli 

w uroczystej mszy świętej.  

AFRYKA W Kamerunie – 

w chrześcijańskiej rodzinie- dzień 

wcześniej dzieci zdobią pomieszczenie 

girlandami i łańcuchami z liści mango lub 

palmy. Do kościoła wszyscy przychodzą 

ubrani odświętnie, a dzieci obowiązkowo 

w nowych strojach. Po południu rodzina 

zbiera się na wspólny posiłek, który jest 

zasługą głowy rodziny. Ojciec wybiera się 

na polowanie. Łowieckim trofeum jest 

antylopa, małpa lub jeżozwierz, czasami 

wąż boa. Tradycyjnym napojem jest wino 

palmowe. I tak pośród afrykańskiego 

krajobrazu rodzi się Ten, który był, który 

jest i który przychodzi. 

Emilia Błaszczak

BOŻE NARODZENIE 

W POLSCE I NA ŚWIECIE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przed nami Boże Narodzenie. Dla wielu 

osób to czas kultywowania tradycji 

i religijnych obrzędów wspólnego 

spędzania czasu z rodziną i przyjaciółmi, 

obdarowywania się podarunkami 

i odpoczynku. Święta te określone są 

niezwykłą symboliką. Czy wiemy, skąd 

wziął się zwyczaj ubierania choinki? Dla 

kogo jest wolne miejsce przy stole? 

Warto znaleźć odpowiedzi na te pytania 

jeszcze przed pierwszą gwiazdką. 

 

Słowo ,,wigilia’’ pochodzi od łacińskiego 

,,vigilare’’ i oznacza ,,nocne czuwanie’’. To 

wieczór przed ważnym wydarzeniem 

kościelnym. Nawiązuje do spotkań 

pierwszych chrześcijan obchodzących 

Ostatnią Wieczerzę.  

Kolory  Świąt  

To zielony i czerwony. Zieleń symbolizuje 

nadzieję i wierność, a czerwień krew 

Chrystusa. 

Choinka  

Dawniej świąteczne drzewko nazywano 

,,hailekrystem’’. Zwyczaj jego dekorowania 

przewędrował do Polski na przełomie XVIII 

i XIX wieku z Niemiec Według tradycji 

choinkę powinno się ubierać 24 grudnia. 

Światełka symbolizują przyjście na świat 

Jezusa, ozdoby to symbol łaski Bożej, 

łańcuch węża-kusiciela, a jabłka to  symbol 

grzechu. Prezenty pod choinką są 

symbolem darów, które otrzymał Jezus, ale 

też obdarowywania się  pierwszych 

wyznawców chrześcijaństwa.  

Świeca wigilijna  

W Polsce świece zapala się na wigilijnym 

stole, ale zwyczaj przyszedł z Holandii, 

gdzie świece lub lampion zapalano 

w wigilię przed domem. Miał to być znak 

zaproszenia Maryi i Józefa, aby Jezus mógł 

się narodzić w naszym domu.  

Dzielenie się opłatkiem  

Dzielenie się opłatkiem ma symbolizować 

wdzięczność, to również znak przebaczenia 

dawnych win. Zwyczaj pochodzi 

z początków XIX w. Wówczas opłatki 

wytwarzano z pszennego ciasta i wody. 

Wolne miejsce 

Nakrywając do świątecznego  stołu, 

pamiętamy o ustawieniu przy stole jednego 

dodatkowego nakrycia dla 

Symbole  Świąt  Bożego Narodzenia 

 



niespodziewanego gościa. To symbol 

pamięci o tych, którzy nie mogą spędzić  

tegorocznych świąt razem z nami. W wielu 

domach przygotowane jest z myślą 

o zmarłych członkach rodziny.  

Sianko pod obrus 

Jest symbolem ubóstwa i żłobka, w którym 

leżał mały Jezus. Według tradycji 

w niektórych domach ten, który wyciągnie 

najdłuższe źdźbło siana spod obrusa, będzie 

cieszył się największym szczęściem 

i powodzeniem w nadchodzącym roku. 

Dawniej oprócz sianka przynoszono do 

domów snopy zboża, które ustawiano 

w kątach - miały zapewnić urodzaj 

i dobrobyt w nadchodzącym roku. 

Dwanaście potraw  

Lista dań może się różnić w zależności od 

regionu i tradycji rodzinnej. Lista dań: 

- Wigilijny barszcz czerwony z uszkami 

- Zupa grzybowa lub sos grzybowy  

- Pierogi ruskie  

- Pierogi z kapustą i grzybami  

- Kompot  

- Gołąbki z kaszą i grzybami  

- Ryba po grecku 

- Karp 

- Piernik  

- Sernik  

- Makowiec 

- Bigos  

Śpiewanie  kolęd 

Śpiewanie kolęd rozpoczyna się po 

wieczerzy wigilijnej i trwa przez cały 

świąteczny czas, aż do 6 stycznia, 

a w niektórych regionach aż do początku 

lutego. Pierwsza Polska kolęda pt. ,,Zdrów 

bądź królu angielski’’ pochodzi z 1424 r. 

Warto pośpiewać po obfitej wieczerzy -

podczas godziny śpiewu można spalić 120 

kalorii ☺ 

Dominik Daczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Święta Bożego Narodzenia  

– w tradycji chrześcijańskiej to święto  

upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa.  

Jest to stała uroczystość liturgiczna  

przypadająca na 25 grudnia. 

 

Tradycje Bożonarodzeniowe:  

➢ Ubieranie choinki.  

➢ Oczekiwanie na pierwszą gwiazdkę. 

➢ Wzajemne przebaczenie win podczas  

łamania się opłatkiem. 

➢ Przygotowanie 12 potraw wigilijnych, 

 pozostawienie wolnego miejsca przy stole. 

 

Święty Mikołaj – postać starszego mężczyzny z białą brodą ubranego w czerwony strój, który wedle 

różnych legend i baśni w okresie Świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty saniami 

ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Według różnych wersji zamieszkuje wraz z grupą elfów 

Laponię lub Biegun północny. Rodzice w ramach tradycji zostawiają dzieciom prezenty pod 

choinką. 

Dawid Bigos 

 

 

 

 

 

Rysunki wykonał: Krystian Dziedzic 



WYWIAD Z PANEM 

BOGDANEM ŚWIERSZCZEM  

– nauczycielem historii, PO 

i wychowania fizycznego w latach 

1991- 2005 w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Krzeszowie Górnym 

i opiekunem skansenu. 

 

- Dzień dobry. Bardzo się cieszę, że 

zgodził się pan na wywiad. 

- Dzień dobry, a ja się cieszę że chcesz 

pytać i że jesteś ciekawy takiego 

trudnego tematu jakim jest historia. Już 

nie mogę się doczekać twoich pytań. 

- Jak to się stało, że został pan 

nauczycielem historii? Prawdziwa 

pasja, czy tylko praca? 

- Dziś mogę powiedzieć, że to pasja. 

Zawsze lubiłem historię, tylko, że ja 

kończyłem technikum rolnicze. Dopiero 

ówczesna dyrektor szkoły w Różańcu 

nakierowała mnie i uświadomiłem sobie 

co chcę robić. Później dokształcałem się: 

najpierw było studium w Lublinie, 

a następnie studia w Rzeszowie. Kiedy 

zamieszkaliśmy wraz z żoną 

w Krzeszowie Górnym w moim 

rodzinnym domu udało mi się podjąć 

pracę nauczyciela w szkole, w której ty 

się teraz uczysz.  

- Lubił pan pracować z dziećmi i czy 

to była nauka wyłącznie z książek? 

Czy był jakieś lekcje w terenie? 

- Bardzo lubiłem, każde dziecko jest 

inne. Dla mnie fascynujące było to, że 

udawało mi się obudzić ich ciekawość. 

Oj tak - mieliśmy i lekcje w terenie 

(śmiech). To były takie fajne czasy. 

Jeździliśmy, strzelaliśmy z dubeltówki, 

kuligi, ogniska wszystko było. Tata 

mógłby ci o tym opowiedzieć, bo byłem 

dwa lata jego wychowawcą. 

Prowadziłem drużynę pożarniczą, 

drużynę harcerską, kółko taneczne 

chodziłem z wychowankami w Kusiowe 

Góry. Dzieci całkiem inaczej się uczą niż 

tylko książka i książka. To właśnie 

uczniowie przynieśli mi większość 



drobnych przedmiotów, które znajdują 

się w skansenie. 

- Czy właśnie tak powstał skansen? 

- Nie, skansen powstał później. Najpierw 

była sala historyczna, która mieściła się 

w szkole dorobiliśmy półki, ale miałem 

już nazbierane tyle przedmiotów, że się 

nie mieściło, a dzieci nadal chętnie je 

przynosiły. Dlatego w porozumieniu 

z dyrektorem Domu Kultury 

w Harasiukach panem Papieżem 

ustaliliśmy, że  na placu szkolnym 

postawimy starą chałupę i tam 

przeniesiemy wszystkie sprzęty. 

- Czy ta chałupa jest duża? 

- Całkiem spora jak na tamte czasy, ma 

trzy pomieszczenia: sień, komorę i dużą 

izbę. Chałupa została odbudowana 

metodą tradycyjną, czyli osadzona na 

olbrzymich kamieniach. W 2013 roku 

zmieniono pokrycie dachowe 

w chałupie na drewniany gont, 

ponieważ na początku chałupa była 

pokryta dachówką cementową. 

- Jakie sprzęty możemy zobaczyć 

w tej chałupie? 

- Och… Tam jest naprawdę dużo 

przedmiotów: dawny piec z kopą, trzon 

kuchenny, stoły, stołki, skrzynie, 

warsztat tkacki, naczynia kuchenne, 

a w komorze są: beczki, kołowrotki 

i inne narzędzia codziennego użytku. 

Ściany zdobią stare obrazy. Każda izba 

jest wyposażona zgodnie ze swoim 

przeznaczeniem.  

- Czyli najpierw była chałupa, 

a później kuźnia? 

- Tak. Później wpadliśmy na pomysł, że 

jest kuźnia kowalska do wynajęcia. Ona 

stała obok remizy i należała do 

śp. Mikołaja Łoja z Krzeszowa Górnego. 

Została zakupiona od żony właściciela 

w czerwcu 2001 r. Ta kuźnia uchodziła 

za dużą jak na tamte czasy i oryginalnie 

pokryta była już dachówką, a nad 

wejściem ma podcienie. Wiesz co to? 

- Nie.  

- To taki wysunięty dach nad wejściem. 

Przyjrzyj się, jak będziesz szedł do 

szkoły. 

- Dobrze. A co znajduje się w tej 

kuźni?  

- Oj, tam są wszystkie urządzenia 

potrzebne do pracy kowala, czyli: piec, 

miech, kowadła, warsztaty, imadła, 

szlifierki i inne takie drobniejsze 

przedmioty. A zamiast podłogi jest 

gliniane klepisko. Kuźnia tak jak chałupa 

też stoi na kamieniu węgielnym.  

 



 

 

 

 

 

 

- Mamy, więc chałupę i kuźnię, a skąd 

w takim razie się wzięła stodoła? 

- Stodoła jest przedwojenna, bo z 1931 

roku i została zakupiona od pana Adama 

Bigosa też z Krzeszowa Górnego. 

Powinieneś wiedzieć, że jest ona 

zbudowana z beli ciętych ręcznie przez 

traczy. Tak dawniej robiono. 

- Ciekawy jestem co jest w środku? 

- Wszystko jest co powinno w niej być, 

czyli: zasiek to taka komora na zboże, 

boisko z glinianym klepiskiem zapole na 

drewnianych tyczkach i oczywiście 

mnóstwo sprzętów.  

- Jakich? Może takich samych jak u 

nas w stodole?  

- W większości pewnie tak. Myślę, że 

jednak nie wszystkie. Młockarnia 

i sieczkarnia to się zgodzę, ale 

drewniany płużek, cep , czy drewniane 

beczki to już chyba u siebie nie 

znajdziesz.  

 

- Pewnie nie, ale na pewno to 

sprawdzę. Czy stodoła też stoi na 

kamieniu węgielnym? Właściwie co 

to takiego jest ten kamień? 

- Tak stodoła też. Kamienie węgielne to 

są te wielkie kamienie  po rogach 

budynku. One są duże bo muszą takie 

być, ale nazywane są węgielne nie od 

węgla tylko od tego, że budynki  dawniej 

łączone były na rogach nad tymi 

wielkimi kamieniami i te łącznia właśnie 

nazywają się węgły.  

- Ciekawe wytłumaczenie. Dużo zna 

pan takich ciekawostek, a może 

jakieś o naszej wsi? 

- Znam. Jak człowiek jest ciekawy to 

czyta i szuka (śmiech). 

- To może kolejny wywiad i zdradzi 

pan coś o Krzeszowie Górnym? 

- Z chęcią podzielę się tym co wiem, bo 

chodź nie uczę już historii to moje 

zainteresowanie nią nie zmalało. 

- Wspaniale. Dziękuję za bardzo 

interesujące popołudnie. Rozmowa 

z panem to czysta przyjemność.  

- Ja również dziękuję i pamiętaj, że 

historia wcale nie musi być nudna, a dla 

niektórych może być wręcz fascynująca.  

Rozmawiał: Andrzej Dechnik 

 



🎉Postanowienia noworoczne🎉 

Podejmowanie noworocznych 

postanowień to w pewnym sensie 

tradycja dla wielu ludzi. Polegają one na 

tym, żeby na zakończenie jednego roku 

wypowiedzieć jakieś postanowienie, które 

ma się zamiar wypełnić do końca 

następnego roku. Ważne jest żeby to 

postanowienie było możliwe do 

wykonania w jeden rok, dlatego powinno 

się dawać zadania możliwe do 

wykonania w przestrzeni jednego roku, a 

nie np. kilku lat. Na przykład, ktoś powie:  

„moim postanowieniem noworocznym jest 

to, że chcę schudnąć, ponieważ zmagam 

się z dużą nadwagą”. 

W takim wypadku nie warto stawiać sobie 

nadmiernych wymagań. Postawienie sobie 

realnego do spełnienia planu sprawia, że 

pod koniec roku nie będzie się 

rozczarowanym uzyskanymi rezultatami. 

Czyli nie należy sobie dać postanowienia 

typu „całkowicie schudnę’’ tylko na 

przykład „schudnę o 10kg przez ten rok’’ 

lub rzeczy w tym stylu. Robienie tak a nie 

inaczej będzie pomagać w stawianiu sobie 

większych wymogów na następny rok. 

A więc jeśli udało się schudnąć, załóżmy te 

10kg to na następny rok możemy 

powiększyć stawkę że w tym schudniemy o 

11 albo 15kg oczywiście jest to tylko 

przykładowa wartość, można też zrobić 

tak, że jak udało nam się schudnąć 10 kg 

to zamiast podwyższyć stawkę, zniżymy ją 

zależnie od naszych własnych preferencji 

na przykład „w tym roku schudnę 

o dodatkowe 9 kg’’.  

Należy również zapamiętać, że 

postanowienia noworoczne nie powinny 

być zbyt przesadzone, ponieważ jak 

zaplanujemy sobie coś trudnego do 

zrobienia i będziemy próbowali to zrobić, 

ale nam nie wyjdzie to tylko my na tym 

stracimy tak jak wspominałem wcześniej. 

Skutkami takiego przesadzania z 

trudnością postanowień (jeśli jesteś osobą, 

która bardzo się na nich opiera ) mogą być 

zmniejszenie wiary w siebie albo poczucie 

bezradności jeśli coś się nam nie uda. 

PODSUMOWANIE 

Noworoczne postanowienia to dla 

niektórych duża frajda - sposób na 

zorganizowanie swojego czasu w nowym 

roku, samodoskonalenie i realizowanie 

swoich marzeń. Dla innych z kolei może to 

być pewnego rodzaju wyzwanie, ponieważ 

dają sobie zawyżone cele które są bardzo 

trudne do wykonania lub wręcz 

niemożliwe do zrealizowania w jeden rok, 

dlatego też postanowienia noworoczne 

powinny być brane z powagą danego 

postanowienia. 

Jakub Brzyski 



 

 

 

 

 

 

🎆PRZYKŁADY POSTANOWIEŃ🎆 

TUTAJ ZNAJDZIESZ 15 PRZYKŁADOWYCH POSTANOWIEŃ 

NOWOROCZNYCH 

1. Więcej się uśmiechać ☺ 

2. Zacząć robić coś dla innych  

3. Więcej się ruszać 

4. Więcej spać, odpoczywać 

5. Zdrowiej się odżywiać 

6. Poświęcać bliskim więcej uwagi 

7. Nauczyć się mówić ”nie’’ 

8. Robić to, co kocham 

9. Nabrać dystansu 

10. Spróbować czegoś nowego 

11.  Odnaleźć swoja pasję 

12.  Znaleźć sobie hobby 

13.  Dołączyć do jakiejś organizacji np. charytatywnej 

14.  Spełnić swoje jedno marzenie 

15.  Poznać nową kulturę/język 



  



 

Warto obejrzeć: film „Klaus” 

Klaus to film dla osób w każdym wieki: dla dzieci 

i dorosłych. Film opowiada o świętym Mikołaju.   

Dwaj przyjaciele  Jasper i Klaus, razem próbują 

uszczęśliwić dzieci w Smeerensurgu, ale przywódcy 

dwóch stron próbują w tym przeszkodzić. Chcą, żeby 

wróciły te same czasy które były dawnej. 

Film Klaus nuczy nasz przyjaźni i pomocy innym. 

 

Kacper Kowal 

 

                                                             

 

 

Ciekawostki o świętach 

1. Tylko w samych Stanach Zjednoczonych każdego roku 

wysyła się ponad 3 miliardy świątecznych kartek. To dużo, 

biorąc pod uwagę, że dziś modne jest załatwianie takich spraw 

przez Internet. Myślicie, że kartki w fizycznej postaci kiedyś 

całkowicie znikną? 

2. Pierwszą udekorowaną choinkę na Boże Narodzenie 

miano pokazać w łotewskiej Rydze w 1510 roku. 

3. Pierwszą sztuczną choinkę stworzyli nasi zachodni 

sąsiedzi. Niemieckie drzewko było wykonane przy 

użyciu barwionych gęsich piór. 

Martyna Borek 

                     



 

 

Dania wigilijne i ich znaczenia 

 

Ryba - na wigilijnym stole ryba pojawia się 

jako przypomnienie o chrzcie, 

zmartwychwstaniu i nieśmiertelności 

Jezusa. Na każdym obrazie 

przedstawiającym Jezusa i apostołów 

podczas ostatniego posiłku, widnieje chleb, 

wino i ryba, która stała się też symbolem 

chrześcijan. Aby w nowym roku 

liturgicznym zapanował spokój i harmonia, 

ryba musi znaleźć się w wigilijnym menu. 

Niezależnie jednak od tego, jaka ryba 

znajdzie się na wigilijnym stole, jej 

obecność jest oznaką obecności i wiary 

Chrystusa. Karp, najczęściej podawany 

podczas Wigilii jest symbolem 

długowieczności - kto go skosztuje, będzie 

żył długo. 

Pierogi z kapustą i czosnek – oto potrawy, 

które zgodnie z tradycją muszą znaleźć się 

na wigilijnym sto. 

Kapusta podawana jest podczas Wigilii na 

wiele sposobów. Według dawnych wierzeń 

kapusta zawiera życiodajną siłę, dzięki 

której wszystko, zarówno przyroda jak 

i człowiek, budzą się do życia. 

Kacper Igras 

 

 

Przepis na świąteczne pierniczki 

Składniki: 

- mąka pszenna 320 gramów, 

- miód 3 łyżki, 

- cukier 170 gramów, 

- soda oczyszczona 1,5 łyżeczki, 

- cynamon 1 szczypta,  

- masło 30 gramów, 

- jajka 2 sztuki, 

- mleko 50 mililitrów, 

Lukier: 

- cytryna 1 sztuka, 

- cukier puder 20 gramów, 

Sposób wykonania: 

-Na stolnicy wymieszaj cynamon  z przesianą 

mąką. 

-Dodaj do niej kolejno miód, cukier, sodę, masło 

i jedno jajko. Zacznij wyrabiać ciasto dodając 

stopniowo ciepłe mleko. 

-Gładkie, wyrobione ciasto wałkuj partiami na 

grubość 0,5 cm i wycinaj kształty foremkami do 

pierniczków. 

-Gotowe pierniczki ułóż na dużej blaszce 

wyłożonej pergaminem i posmaruj roztrzepanym 

jajkiem. 

-Piecz w piekarniku przez 8-10 minut 

w temperaturze 180 st. C. 

-Cukier puder wymieszaj z sokiem z cytryny i utrzyj 

na bardzo gęstą, gładką masę. Przestudzone 

pierniczki udekoruj lukrem za pomocą pędzla lub 

patyczka. 

 

Martyna Borek

http://beszamel.se.pl/karp/karp-wigilijny-z-chrupiaca-skorka-jak-smazyc-dzwonka-karpia-wideo,619/
http://beszamel.se.pl/pierogi-z-kapusta/jak-zrobic-pierogi-z-kapusta-i-grzybami-przepis-wigilijny-wideo,2466/
https://www.poradnikzdrowie.pl/diety-i-zywienie/co-jesz/czosnek-naturalny-antybiotyk-wlasciwosci-lecznicze-czosnku-aa-C9zx-Dr9n-rQC9.html
http://beszamel.se.pl/kapusta/kapusta-wigilijna-a-la-magda-gessler,133/


 

ŚWIĄTECZNY QUIZ 

1. Gdzie najchętniej spędzasz Święta Bożego Narodzenia? 

a. razem z rodziną 

b. w domu 

c. obojętne mi to, wszędzie jest wigilia 

2. Jaki prezent najbardziej chciałabyś/chciałbyś dostać pod choinkę? 

a. cokolwiek dostanę, ucieszę się – dobrze, że nikt o mnie nie zapomniał 

b. stertę słodyczy!- jestem wielkim łasuchem! 

c. jakiś wypasiony sprzęt! – najnowszą komórkę, albo MP4, może aparat fotograficzny...? 

3. Co kojarzy Ci się ze Święta Bożego Narodzenia? 

a. narodzenie Chrystusa i wspólne spędzenie czasu... 

b. śnieg, choinka i pierwsza gwiazdka na niebie..... 

c. prezenty.......! 

4. Co jest Twoją ulubioną częścią Wigilii? 

a. dzielenie się opłatkiem i składanie sobie życzeń 

b. śpiewanie kolęd 

c. jedzenie potraw i otwieranie podarunków 

5. Co z okazji tych Świąt jest dla Ciebie najważniejsze? 

a. narodziny Jezusa, to oczywiste! 

b. dobry nastrój, świąteczna zabawa i wspólne przeżycia 

c. dekoracje i wolne dni od szkoły...... 

6. Czy Święta Bożego Narodzenia są Twoimi ulubionymi? 

a. pewnie 

b. zależy od pogody i miejsca 

c. nie za bardzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „a” 

Brawo! Masz prawdziwego ducha Świąt! Nieważne, jak będzie u Ciebie, czy u 

babci, liczy się tylko Jezus, rodzina i dobry nastrój. Trzymaj tak dalej! 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „b” 

Choć Święta Bożego Narodzenia Pańskiego kojarzą Ci się również z prezentami, 

pamiętasz, co jest najważniejsze. Przecież nie chodzi tu tylko o choinkę i wystrój. 

Nie zachowujesz się najgorzej, ale postaraj się zmienić na lepsze. 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „c” 

Stop!- młody człowieku! Co Ty wyrabiasz?! Boże Narodzenie to nie czas 

poświęcony prezentom, jedzeniu, wolnym dniom od szkoły i pracy. Najcenniejsza 

jest miłość, to przecież cudowny okres! Posłuchaj. Zmiana w Twoim życiu jest 

konieczna. 

 

 
Emilia Błaszczak 
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